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ATENCIÓN: Este listado está abierto a todas las organizaciones educativas que deseen incorporarse.  
La información suministrada se brinda solo a título informativo para los postulantes que la requieran. 
El Organismo de Certificación de INTI no avala ni recomienda ninguna de las organizaciones que aparece en 
este listado ya que no supervisa los contenidos de sus programas de estudio, ni la competencia de sus 
capacitadores.  
Las organizaciones educativas que no pertenecen a INTI no están autorizadas a utilizar los logos del Instituto 
en publicidades y certificados/constancias de cursos/seminarios/charlas brindados. 
 
IAP CONSULTORA 
Profesional independiente (Capacitadora del Ministerio de Salud de la pcia de Bs. As.).  
El Picaflor N° 501, Luján, provincia de Buenos Aires 
Teléfono: 02323-15-527665 
Persona de contacto: Analía Pepe 
Correo electrónico: analia.pepe@iapconsultora.com / info@iapconsultora.com  
 
VERÓNICA A. LUNA  
Profesional Independiente (Capacitadora Oficial del Ministerio de Salud de la pcia. de Bs. As) 
Alberti 1949, Lujan, pcia de Bs As 
Teléfono: 02323 -15 - 678701 
Persona de contacto: Ing. Verónica A. Luna 
Correo electrónico: veronicaalejandraluna.val@gmail.com 
 
SILVIA BEATRIZ CIRELLO 
Profesional independiente (Capacitadora del Ministerio de Salud de la pcia de Bs. As.).  
Manuel Lopez 39   2 °piso Dpto 155, Chivilcoy, pcia de Bs. As.    
Teléfonos 02346-426650   Móvil 2346 687329 
Correos electrónicos : silcirello@gmail.com  /  silcirello@hotmail.com  
 
QUALITY CONSULTING & SOLUTIONS - QCS  
Av. Sgto. My. Cayetano Beliera 3025 (Ex RN 8), Edificio M3, 2° Piso, Parque Austral, Pilar, pcia. de Bs. As. 
Teléfono: 011-2242 4241 
Persona de contacto: Pablo Barbuto 
Correo electrónico: consultas@qcsolutions.com.ar 
 
INSTITUTO TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS, INTA CASTELAR 
Las Cabañas y Los Reseros S/N, Hurlingham, pcia. de Bs. As. 
Teléfono: 4621-0457/0446 (int 8715) 
Persona de contacto: Pablo Martín Palladino 
Correo electrónico: palladino.pablo@inta.gob.ar 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN 
Ruta 5 y Avenida Constitución, Lujan, pcia. de Bs. As. 
Teléfono: 02323423979/423471 interno 1369 
Personas de contacto: Pablo Gualdieri y Silvina Rios 
Correo electrónico:Pgualdi@gmail.com / silvina759@gmail.com 
 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA ARGENTINA SANTA MARÍA DE LOS BUENOS AIRES. 
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias. Posgrado y Extensión 
Alicia. M de Justo 1500, ciudad de Bs. As. 
Teléfono: 4 349-0200 
Persona de contacto: Fernando Perez Eseiza 
Correo electrónico fperezeseiza@uca.edu.ar 
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CENTRO INTI LÁCTEOS, SEDE RAFAELA 
Ruta nacional 34 km 227,6, Rafaela, pcia. de Santa Fe  
Teléfono: 03492 440607 
Personas de contacto: Erica Schmidt y Fabio Giraudo 
Correos electrónicos: eschmidt@inti.gob.ar y fgiraudo@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-CÓRDOBA 
Av. Vélez Sarsfield 1561, ciudad de Córdoba, pcia. de Córdoba 
Teléfono: 0351-4603974 / 4698304  
Persona de contacto: Natalia P. Masferrer 
Correo electrónico nmasferrer@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-SANTIAGO DEL ESTERO 
Av. Los molinos e Industria Argentina, Nodo Tecnológico, Parque Industrial La Isla, La Banda, Santiago del Estero 
Teléfono: 0385 4371622 
Personas de contacto: Ramiro Casoliba y orgelina Diaz   
Correos electrónicos: casoliba@inti.gob.ar / jdiaz@inti.gob.ar  
 
CENTRO INTI-SAN JUAN 
Mitre 419 este, ciudad de San Juan, pcia. de San Juan 
Teléfono: 0264-4275535 
Persona de contacto: Mabel Fabro  
Correo electrónico: sanjuan@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-LA RIOJA 
Curapaligüe y 30 de septiembre, ciudad de La Rioja, pcia. de La Rioja. 
Teléfono: 0380 445 0414 
Persona de contacto: Micaela Tula 
Correo electrónico: mtula@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI - ROSARIO 
Esmeralda y Ocampo, Rosario, pcia. de Santa Fé  
Teléfono:  0341 4821030 / 4823283. INT. 129 
Persona de contacto: Lucrecia Grabois 
Correo electrónico: grabois@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-JUJUY 
Av. Martijena S/N, Palpalá, pcia. de Jujuy 
Teléfono: 0388 405 3150  
Persona de contacto: Antonio Toledo 
Correo electrónico: atoledo@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-TUCUMAN 
Charcas 50, nave D, San Miguel de Tucumán, pcia. de Tucumán 
Teléfono: 0381 4228410 
Persona de contacto: Andrés Serra 
Correo electrónico: andres@inti.gob.ar 
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CENTRO INTI-CARNES 
Av. General Paz 5445, San Martín. Pcia. de Bs. As. 
Teléfono: 4724-6303 
Personas de contacto: Marcela Cordara y Hernán Morello 
Correos electrónicos: mcordara@inti.gob.ar / hmorello@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-LA PAMPA 
Calle 21 N° 1374, General Pico, La Pampa. 
Teléfono: 02302-421423 
Persona de contacto: Jésica Fernández 
Correo electrónico: jesicaf@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-CHACO 
Nicolas Rojas Acosta 205, Barranqueras, Chaco 
Teléfono: 0362 448-4766 / 3624561795 
Persona de contacto: Romina Scherf 
Correo electrónico: rscherf@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-ENTRE RIOS 
Ruta 14 km 124, Concepción del Uruguay, Entre Ríos 
Teléfono:03442 443676 
Persona de contacto:  Lic. Gretel Scelzi 
Correo electrónico gscelzi@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-SAN LUIS 
Autopsita N° 55, ext. Norte, Campus Universitario, Villa Mercedes, pcia. de San Luis 
Teléfono: 02664 298258 
Persona de contacto: Jesica Yanke 
Correo electrónico: jyanke@inti.gob.ar 
 
CENTRO INTI-MENDOZA 
Aráoz 1511 y Acceso Sur, Drummond, Luján de Cuyo, Mendoza. 
Teléfono: 0261 4-960702/1840. 
Persona de contacto: Sergio Flores. 
Correo electrónico: srflores@inti.gob.ar 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA. CÁTEDRA DE TECNOLOGÍA Y SANIDAD DE LOS 
ALIMENTOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS   
Calles 60 y 118, ciudad de La Plata, provincia de Buenos Aires 
Teléfono: 0221-4236663 interno 432 
Personas de contacto: Julio Copes y Karina Pellicer 
Correos electrónicos pellicerk@fcv.unlp.edu.ar, pellicerk@yahoo.com.ar, julioalbertocopes@yahoo.com.ar. 
 
PORTAL DE INOCUIDAD - UNIDAD DE CAPACITACIÓN A DISTANCIA 
www.portaldeinocuidad.com 
Teléfono: +54 11 3527 4143 
Persona de contacto: Paula Feldman 
Correo electrónico: contacto@portaldeinocuidad.com 
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TÜV Rheinland Argentina S.A. 
Av. Cabildo 642 piso 8, ciudad de Buenos Aires 
Teléfono: 5985-0963 
Persona de contacto: Piero Cortez  
Correo electrónico: capacitacion@ar.tuv.com / piero.cortez@ar.tuv.com 
 
Chotro, Liliana Pilar 
Pila Nº 66, ciudad de Lobos, pcia. de Bs. As. 
Calle 62 N° 773, ciudad de La Plata, pcia. de bs. As. 
Teléfonos: Fijo: 02227-422983  
               Celu: 02227-15-537199 y 0260 15-4404504 
Personas de contacto: Ing. Chotro, Liliana Pilar y Ing. Revuelta, Mariana Valeria 
Correos electrónicos: lilianapchotro@gmail.com y marianarevuelta@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 


